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”De tre stora” - vilka 
blir de?

Innan allsvenskan hann komma i gång nu på vårkanten hördes 

det röster förtäljande att ”de tre stora” från i höstas skulle bli de 
stora även den här gången. Göteborg, Norrköping och Djurgården 
skulle med andra ord kunna räkna på att ta hand om de tre förnäm
ligaste medaljuppsättningarna. Efter två omgångar är expertisen 
inte lika säker på sin sak vad Norrköping och Djurgården beträffar, 
medan tipset om Göteborgskamraterna som ett topplag att tro på 
ytterligare förstärkts. Vad felet med Djurgården är har diverse för
ståsigpåare försökt komma underfund med. Att det är något ”fel” 
anses nämligen självklart ty annars skulle Djurgården inte startat 
säsongen med att spela oavgjort i två matcher . . .

Så här tidigt på säsongen skall man naturligtvis inte begära hög
form. Säsongen är lång. Det är bara det att en klen start alltid får 
vissa konsekvenser. På slutet brukar man höra diverse veklagan av 
typen ”tänk om vi inte sumpat en poäng i den matchen” och ”tänk 
om vi inte slagit bort den där straffsparken”. Det gäller att skärpa 
sig i varje situation för att bli med i slutstriden. Än är ju säsongen 
bara barnet, och Djurgården har väl lika litet som Hälsingborg mis
sat sina möjligheter, men snart fordras att vändningen kommer, att 
melodin återfinnes.

Vilka lag som skall bli årets ”tre stora” kan man bara gissa sig 
till, men för Stockholms del vore det på tiden att någonting härifrån 
gick upp på guldplats. Hammarby har startat lyckosamt och tagit 
full poäng. Skall ljuset komma från Söder? Eller skall det i dag 
tända för Djurgården så pass, att det skymtas något guldbetonat på 
håll? Eller skall de guldkantade från Solna börja röra på sig?
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Efter 27 matcher leder HIF
I allsvenska sammanhang har Djurgården och Hälsingborg mötts 

27 gånger. I en poängtabell skulle dessa möten ha fått följande ut
seende (med Djurgårdens siffror nämnda först):

27 7 8 12 50—71
Djurgården har alltså åtskilligt att ta igen på skåningarna och 

framför allt gäller detta för gamla synder. I början av matchutbytet 
åkte Djurgården på två ordentliga bakstötar mot Hälsingborg, som i 
serien 1927—28 vann med 9—1 (på Stadion i Stockholm) och med 
5—2 (i Hälsingborg). Senare blev det något jämnare och en del mat
cher har varit rena ”upplevelserna” för Djurgårdens del. En sådan 
match var mötet på Råsunda 1945, då Hälsingborg ledde med 4—1 
och Djurgården satte i gång en våldsam spurt som svängde om siff
rorna till 5—4 i Djurgårdens favör. Då gick Råsunda i vågor.

Säsongen 1954—55 vann Djurgården det allsvenska guldet men 
just i Råsundamatchen mot Hälsingborg kunde ingen åskådare den 
gången tro att man hade de blivande mästarna framför sig. Hälsing
borg vann nämligen med 6—0. Det mesta i anfallsväg letade sig fram 
i Djurgårdens vänsterförsvar, där den som ”mannen som sparkar på 
allt som rör sig”, backen ”Mysing” Petersson, inte hann med i 
svängarna, då folkskolläraren Kalle Eriksson svepte fram och so
pade in 4 mål. Djurgården hämtade sig dock även efter den smällen 
och gick omsider i mål som allsvenska guldmedaljörer.

Senare säsonger har Djurgården rett sig bättre. Av de senaste tre 
årens sammanlagt sju matcher har Djurgården och HIF vunnit var
dera två och spelat resten oavgjorda. I mål har Djurgården ett litet 
övertag med 14—11. Om det nu kan vara till någon ledning inför 
dagens match.
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Bättre måste det bli...
Bättre måste det bli — så deklarerar man i Djurgårdens fotbolls

ledning. Upptakten i den nya allsvenskan har inte riktigt motsvarat 
förväntningarna, och framför allt är det i kedjan en del brister av
slöjat sig. Allt som allt har Tumba & C:o tillverkat ett (1) mål på 
de hittills två spelade matcherna, och det är en utdelning i under
kant. Varför det låst sig så i Djurgårdens anfall funderar man nu 
över utan att hitta någon patentlösning. Just innan serien skulle till 
att köra i gång trodde sig Djurgården ha hittat sin vårmelodi. Det 
hände i vänskapsmatchen mot Örebro, där det formligen sjöng kring 
det blårandiga anfallet. Innan det hela var över hade Djurgården 
åstadkommit 7—0 och efteråt sade man sig på det hållet: vad skall 
det då inte bli när Knivsta Sandberg kommer med härnäst? Knivsta 
var i Örebromatchen nämligen ersatt med Birre Eklund. Nå, så kom 
Knivsta tillbaka i premiären mot Malmö FF på Råsunda. Matchen 
slutade 0—0. I nästa framträdande fick Djurgården nöja sig med 
1—1 mot Gais på Ullevi. Även nu var Knivstas kanon rätt tyst, och 
även i övrigt kom det sällan några rökare från Djurgårdskedjan. 
Enda pytsen hade Tumba Johansson till upphovsman. Men vart tog 
melodin från Örebro vägen?

Den kommer snart tillbaka igen, lovar lagledaren Henry Nord. 
Undan för undan har Knivsta börjat hitta rätt med sina skott, och 
bara Janne Aronsson kommer in i det allsvenska tempot skall det 
säkert ordna sig. Hittills har vårt nyförvärv från Lane Rossi bara 
glimtvis visat vad han kan, och själv är han ju inte heller nöjd med 
vad han hittills visat. Vi har en del nyheter på bakfickan och vad det 
lider kan vi nog räkna med en del omplaceringar i laget.

Och vilka är dessa och hur är den framtida uppställningen 
tänkt?

På den frågan vet man ännu inte besked i Djurgårdens ledning. 
Det ka räcka med att nämna att man bland nyförvärven räknar 
med Eje Nilsson, en snabbfotad gosse från Värmland, Leif Aronsson, 
en namnkunnig gosse från Värmland, Anders Asplund, hittills kan
ske mest som påläggskalv i ishockey i Tranås, vidare med en rad 
frågetecken ett annat berömt ishockeynamn, Nisse Nilsson, som av 
expertisen spås en strålande fotbollsframtid bara han själv vill. 
Dessutom finns ju alltid Jompa Eriksson att släppa fram på arenan.
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Saxat och klippt
Jag har för mig, att en del ledare och många tränare fortfarande 

ger sina spelare order, som går ut på att göra sig av med bollen i tid, 
vilket tolkas så, att den skall spelas g e n a s t. Man har maskinen 
och kuggarna som förebild för laget och dess sätt att arbeta. Men 
inte vill folk sitta och titta på maskiner, när de är ute för att roa 
sig. Maskinen arbetar monotont, och när man följt den en stund, 
vet man precis vad som skall komma i nästa moment.

Fotboll är något annat. Variation och fantasi utgör viktiga be
ståndsdelar. Det oväntade är inte bara roligt utan också effektivt. 
Endast ett fåtal spelare med talang, förstånd och resning förstår, att 
de ängsliga ledarorden inte skall tas alltför bokstavligt. De vet att 
de får sina åtgöranden godkända bara de inte misslyckas. Flertalet 
vågar emellertid inte ta den risken. De gör som de blir tillsagda och 
undgår kritik, därför att de inte tar några risker.

Om svensk fotboll undergår en kris just nu, vilket många tecken 
tyder på, så bör tiden vara inne för alla i ansvarig ställning att tänka 
om. Spelarna bör ges större handlingsfrihet på planen. De som inte 
håller måttet gör snart nog bort sig, och då har man fått bevis på 
det. Flera av de övriga har emellertid möjligheter att slå ut i blom 
på ett sätt, som inte varit möjligt under senare årens karga fotbolls
klimat. Lagens slagkraft skulle inte minska genom detta utan säkert 
tvärtom.

Ett friskare, offensivare, fantasifullare spel bör på allt sätt upp
muntras.

(Wille Engdahl i ST)

Ett landslag
Landslaget skall i elden i årets första landskamp mot Portugal 

och inför den händelsen har UK redan fått sina tips. Här är ett lag 
som lancerats av Allison i DN:

Tore Svensson (MFF) — Orvar Bergmark (Örebro), Prawitz 
Öberg (MFF) —Olle Hellström (Djurgården), Åke Larsson (MFF), 
Sigge Parling (Djurgården) — ”Fölet” Berndtsson (Göteborg), Ya 
Skoglund (Hammarby), Ove Ohlsson (Göteborg), Bebben Johansson 
(Göteborg), Lennart Backman (Norrköping).

”Man ser många som saknas” skulle man kanske vilja påstå. 
Säkerligen hittar UK dem . . .
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Barometern uppåt
Tumba Johansson leder Djurgårdens privata skytteliga. Av de 

mål, som blåränderna skottat in i vårens allsvenska matcher, har 
Tumba svarat för samtliga. Sammanlagt rör det sig om ett enda mål. 
Det som Tumba gjorde i söndags mot Gais, varmed Djurgården fick 
1—1.

Skytteligan ledes av Göteborgscentern Ove Ohlsson med 5 mål, 
och på andra plats kommer Hälsingborgs Sven Pettersson med tre 
strutar. (Anledning för Djurgårdens försvar att hålla ett öga på den 
gossen i dag!)

Allsvenskans andra omgång sågs av 80.431 åskådare. Efter två 
omgångar innebär det en sammanlagd publik på 152.239 åskådare. 
Detta innebär i sin tur en ökning från i fjol med närmare 24.000 
åskådare. Barometern pekar på fortsatt uppgång.

Knivsta slitstarkast
I maratonallsvenskan i fjol, den av 33 matcher bestående serien, 

var det inte många spelare, som orkade med alla matcherna. För 
Djurgårdens del var det endast Gösta Knivsta Sandberg, som hängde 
med ordentligt och spelade alla 33 matcherna. Närmast honom kom 
Birre Eklund med 32, Stig Gustafsson 31, Lasse Broström 29 och 
Olle Hellström 28.

Av Hälsingborgs spelare var en trio med om alla 33 matcherna, 
nämligen Sven Espling, Bengt Salomonsson och Kalle Svensson. De 
flesta 33-matcharna förekom i Norrköping, där fem man var så slit
starka.

För Knivsta Sandbergs del kan tilläggas, att han är Djurgårdens 
ledande non-stop-spelare. Han har gjort 110 matcher i följd. Ledan
de i detta avseende är Norrköpingsmålvakten Bengt Zamora Nyholm 
med 154 matcher.
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DJURGÅRDENS IF -
i allsvensk fotboll på Stadion f

6. S. Parling
11. G. Sandberg

3. S. Gustafsson 10. Å. Rydberg

1. A. Arvidsson 5. L. Broström 9. S. Johansson

 2. H. Mild 8. J. Aronsson

4. 0. Hellström
7. H. Karlsson

Domare: L.
Linjemän: B. Andersson, Sparre

DJURGÄRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja
blåa byxor
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- HÄLSINGBORGS IF
edagen den 1 maj 1959 kl. 18.00

7. G. Nilsson
4.

8. T. Paulsson

9. B. Salomonsson 5.

10. S. Pettersson

6.
11. L. Lundin 

S. Espling

2. I. Svensson

G. Andersson 1. K. Svensson

3. J. Ekenberg

L.-E. Ahlberg

ylén, Sundsvall
holm och B. Garpedal, Södertälje

HÄLSINGBORGS IF:
röd tröja, blåa byxor
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Allsvenskans fyrkantigaste spelare anses Sven Espling, högerhalv 
i Hälsingborg, vara. En kille av granit. Här lämnar han planen i 
Malmö i söndags i sällskap med något längre Sven Pettersson, 
skarpskytt i den skånska kedjan. En duo att bita i för blåränderna.
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STADIONS 
RAPPORTSYSTEM
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Den allsvenska situationen

Program i fortsättningen
Efter dagens allsvenska omgång, den 3:e hittills, har Djurgården 

följande program att avverka under vårsäsongen:

3 maj: —IFK Malmö (borta)
9 maj: —IFK Göteborg (borta)

14 maj: —Hammarby (hemma)
24 maj: —Norrköping (borta)
31 maj: Örgryte (hemma)

3 juni: —Halmstad (hemma)
10 juni: —AIK (Råsunda)
16 juni: —Sandviken (hemma)

Höststarten för Djurgårdens del sker sedan den 9 augusti i Malmö 
mot MFF.
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Tumba leder Djurgårdens skytteliga hittills.
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ANTECKNINGAR:
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ANTECKNINGAR:

Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg





invid Kungsgatan


